ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от  10.06.2019 г. № 09-0549/19

[bookmark: _GoBack]О проведении  аукциона на право
заключения договора аренды нежилых
помещений, первого этажа, общей площадью
266,7 кв.м., расположенных по адресу: Ярославская область,
г. Любим, ул. Раевского, д. 4

	В соответствии с  Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Решением Собрания Представителей Любимского муниципального района  Ярославской области 09.03.2017  г. № 12  «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности
Любимского муниципального района Ярославской области» администрация Любимского муниципального района Ярославской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Провести 10 июля 2019г. в 10 часов 00 минут в помещении администрации Любимского муниципального района Ярославской области (г. Любим, ул. Трефолева, д. 10, каб. Первого заместителя Главы Любимского муниципального района) аукциона на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в  муниципальной собственности, расположенного по адресу: Ярославская область, г. Любим, ул. Раевского, д.4 (нежилые  помещения первого этажа,   общей площадью 266,7 кв.м., (Здание  является  вновь выявленным  памятником истории и  культуры).
	2.Утвердить документацию об аукционе на право заключения договора
аренды в отношении недвижимого имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления (приложение № 1).
	3.Заведующему  отделом кадров и управлению муниципальным
имуществом администрации муниципального района:
-Опубликовать извещение о проведении аукциона в районной газете «Наш край», официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru), на официальном сайте администрации Любимского муниципального района   (http://lubim.yarregion.ru/) (приложение № 2).
-Обеспечить ознакомление заявителей с документацией по аукциону на право заключения договора аренды.
-Подготовить и провести аукцион в установленном порядке, определить открытую форму подачи предложений по цене, в ходе проведения аукциона.
-по итогам аукциона заключить договор аренды с победителем аукциона.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы Любимского муниципального района.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Любимского
муниципального района					                    А.В. Кошкин